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PROGRAM OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ NA LATA 2025-2026

W ramach finansowania zadań wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej
na lata 2025 - 2026 przewidzianych na 2025 r. w dniach 14 października 2025 r., 4 listopada 2025
r. oraz 13 listopada 2025 r.  pomiędzy Wojewodą Opolskim, a Gminą Ozimek zostały podpisane
umowy  na  udzielenie  dotacji  poprawiających  bezpieczeństwo  mieszkańców  na  wypadek
ewentualnych  zagrożeń.  Gmina  Ozimek  w  wyniku  złożonych  wniosków  pozyskała  dotację  w
wysokości 992 064,22 zł. Dofinansowanie pochodzi ze środków budżetu państwa i zostało
przyznane w dwóch obszarach tematycznych:

1. OBSZAR II - Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw.

W ramach tego obszaru gmina otrzymała środki na uzupełnienie zasobów infrastruktury niezbędnej
do realizacji zadań ochrony ludności cywilnej. Zakupiono magazyny energii, agregaty prądotwórcze,
beczkowóz na wodę pitną oraz dokonano adaptacji pomieszczenia na magazyn. Dodatkowo w celu
zwiększenia  odporności  gminy  na  sytuacje  kryzysowe  różnego  pochodzenia  zakupiono:  worki
przeciwpowodziowe,  taczki,  megafony,  rozdzielacze,  rękawice  chemoodporne,  łózka  polowe,
śpiwory,  koce,  pościele  jednorazowe,  torby  medyczne  PSP  R1,  osuszacze  powietrza,  plandeki
zabezpieczające oraz regały do magazynów. 

2. OBSZAR IV - Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze szkoleniowe.

W ramach tego obszaru gmina otrzymała środki na edukację w zakresie ochrony ludności i obrony
cywilnej. 

Celem zadania jest podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności w zakresie reagowania na różnego
rodzaju zagrożenia. Edukacja jest kluczem do bezpieczeństwa - posiadanie odpowiedniej wiedzy i
umiejętności pozwala skutecznie pomagać sobie i innym. 
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Podpisane  umowy  są  częścią  rządowego  programu  na  lata  2025-2026,  którego  celem
jest wzmocnienie zdolności reagowania jednostek samorządu terytorialnego na zagrożenia takie jak:
powodzie, wichury, długotrwałe przerwy w dostawie prądu czy inne zdarzenia kryzysowe. Dzięki
niemu możliwe jest  systematyczne budowanie  lokalnych zasobów sprzętowych i  materiałowych,
niezbędnych do ochrony życia, zdrowia i mienia mieszkańców oraz zapewnienia ciągłości działań
służb w sytuacji zagrożenia.

Całkowita wartość zadania: 992 064,22 zł

Dofinansowanie: 992 064, 22 zł

Termin zakończenia : 31 grudnia 2025 r. 
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